[image: image1.png]

	Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL Nº644/2012 – DE 31 DE OUTUBRO DE 2012.

Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal Doar Equipamentos e dá outras providências.

LUIS FERDINANDO PACAZZA, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais.

FAÇO SABER a todos os habitantes do Município de Santiago do Sul, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado doar os seguintes Equipamentos à:

I – Polícia Militar: Bens da relação do anexo I desta Lei;

II – Polícia Civil: Bens da relação do anexo II desta Lei.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em 31 de outubro de 2012.

 LUIS FERDINANDO PACAZZA

         Prefeito Municipal.

Registrada e publicada em data supra.

Wagner Douglas Franzosi

Chefe de Setor – Sec. Administração
ANEXO I

	Número da Placa
	Descrição do Item
	Código de Classificação
	Valor do Item
	Estado de Conservação

	42
	Armário de madeira envernizado com 02 portas com chaves e 03 prateleiras medindo 1,10m x 0,50m x 1,80m.
	242
	108,00
	Bom

	249
	Antena Parabólica com 2,40m de diâmetro marca Rotsat com Aparelho Receptor de Imagem com controle romoto marca Dragom.
	233
	222,00
	Bom

	450
	Fogão a gás marca Atlas com 4 bocas auto limpante na cor marron, com 1 botijão de gás.
	212
	126,00
	Bom

	531
	Cadeira com estrutura de ferro tubolar com assento e encosto estofados na cor azul.
	242
	30,00
	Bom

	574
	Geladeira na cor marron com capacidade de 270 Litros STOCK PLUS Série 186566, Modelo 01310DBC2 220/V, marca PROSDÓCIMO.
	212
	468,00
	Bom

	670
	CONDICIONADOR DE AR 10.000 BTUS - MARCA ELETROLUX, COM TIMER E REVERSÃO.
	212
	660,00
	Bom

	676
	Cadeira Giratória com 5 rodinhas, com assento e encosto estofados e revestidos em napa de cor preta, com regulagem de altura.
	242
	48,00
	Bom

	1138
	Mesa para microcomputador "rack multimídia" na cor azul com detalhes brancos, com mesa retrátil medindo 0,47m x 1,00m x 0,75m, marca Recaflex.
	242
	72,00
	Bom

	1352
	Pia de madeira, ervernizada, com 3 portas e 4 gavetas, com 1 cuba em inóx, medindo 0,55m x 1,85m x 0,85m de altura.
	242
	180,00
	Bom

	1717
	ESTABILIZADOR de Voltagem marca Emermax 1000VA - Bivolt, série nº 4J1020400857.
	230
	69,00
	Bom

	1775
	APARELHO TELEFÔNICO INTELBRAS PREMIUM
	206
	35,00
	Bom

	2759
	ESCRIVANINHA, EM MDF, PINTURA LAQUADA COR BRANCA, 0,75x1,60x0,80m - 3 GAVETAS LADO DIREITO.
	242
	350,00
	Bom

	3825
	MONITOR P/MICROCOMPUTADOR CRT 17".
	235
	300,00
	Bom

	3826
	IMPRESSORA DESKJET HP modelo 3940.
	236
	190,00
	Bom

	3827
	ESTABILIZADOR 300kva BIVOLT - Marca SMS.
	230
	70,00
	Bom

	4026
	DIVISÓRIA DURAPLAC colméia, medindo 2,11m x 1,20m x 35mm cada painel, na cor branca, perfazendo 66m2, com 5 portas em duraplac colméia, medindo 2,11mx80cmx35mm, cor branca, com fechaduras de cilindro.
	251
	3.994,62
	Bom

	4072
	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS MARCA CELI - medidas: 1,33m de altura x 0,67m de profundidade, com puxadores metálicos, chave nas gavetas e deslizantes com rolamento, em chapa n.26.
	242
	420,00
	Bom

	4124
	BANCO TIPO LONGARINA MARCA CAVALETI, 03 lugares, assento e encosto em espuma expandida, forrados em tecido tipo polipropileno cor azul, com estrutura metálica de ferro, pintada na cor preta.
	242
	338,00
	Bom

	4163
	ARMÁRIO H METAL MEDINDO 0,40x0,92x1,98 COM 6 PRATELEIRAS COR CINZA.
	242
	120,00
	Bom

	4856
	Microcomputador c/processador de 3.20ghz, 4 núcelos, 4gb de memória Ram ddr3, hg 500gb interface sata3 - 7200rpm, gravador de Dvd+Rw, gabinete kit c/ teclado, mouse e caixas de som, Multilaser
	235
	1.330,00
	Ótimo

	4857
	Monitor Pc/Hdtv Lcd, 26", entrada Usb, 2 Hdmi, conversosr digital integrado, entrada V-componente, entrada Rf, entrada Rgb, entrada audio e video.
	235
	650,00
	Ótimo

	4859
	Telefone sem fio, c/secretária eletrônica digital, viva-voz, agenda p/50 entradas, c/volume ajustável, ilumunação do display, bateria, fonte de alimentação 220v, Intelbrás
	206
	289,00
	Ótimo

	4860
	Mesa p/microcomputador, 2 gavetas, espaço p/estabilizador, gabinete e impressora, suporte p/teclado, puxadores em ABS cromados, cor marfim, meidno 926mm de altura x 1477mm de largura x 569mm de profundidade, 100% Mdf
	242
	220,00
	Ótimo

	5170
	Cadeira giratória c/espuma injetada, regulagem de altura a gás, mecanismo relax, encosto traseiro, revestida em tecido poliéster na cor bege.
	242
	429,00
	Ótimo

ANEXO II

	Número da Placa
	Descrição do Item
	Código de Classificação
	Valor do Item
	Estado de Conservação

	4073
	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS MARCA CELI - medidas: 1,33m de altura x 0,67m de profundidade, com puxadores metálicos, chave nas gavetas e deslizantes com rolamento, em chapa n.26.
	242
	420,00
	Bom

	4125
	BANCO TIPO LONGARINA MARCA CAVALETI, 03 lugares, assento e encosto em espuma expandida, forrados em tecido tipo polipropileno cor azul, com estrutura metálica de ferro, pintada na cor preta.
	242
	338,00
	Bom

	4393
	Estante em aço 4 colunas em L, 6 prateleiras e medindo 198mm de altura, 92mm de largura e 30mm de profundidade.
	242
	166,00
	Ótimo

	4861
	Câmera fotográfica digital, 14.1 megapixels, c/bateria de lithium, carregador de bateria, visor lcd 2,7", cartão de memória 2gb, zoom óptico 4x, GE
	233
	395,00
	Ótimo

	4862
	Armário duas portas, cor cinza, com chave, medindo 81cm de altura x 91cm de largura x 42cm de profundidade, Dellus
	242
	260,00
	Ótimo

	4863
	Kit office c/mesa medindo 150cm de largura x 75cm de altura x 60cm de profundidade, em Mdp, acabamento do tampo em BP, 30mm, pés metálicos, mesa medindo 120cm de largura x 75cm de altura x 60cm de profundidade, em Mdp, conexão de canto 60cm de largura x 60cm de profundidade, em Mdp, suporte p/Cpu c/26cm de altura x 25cm de largura x 42cm de profundidade, gaveteiro c/rodízio medindo 70cm de altura x 47cm de largura x 48cm de profundidade três gavetas sendo uma delas p/arquivo de pasta suspensa, cor terça itália
	242
	836,00
	Ótimo

	5169
	HD Externo 500gb, USB, Samsung
	235
	233,00
	Ótimo

- 1 -

[image: image1.png]_1066643476.doc
[image: image1.png]